

PROTOKÓŁ Nr VII/11

Z VII SESJI RADY POWIATU BIESZCZADZKIEGO

z dnia 31 maja 2011r.

Posiedzenie VII Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego rozpoczęło się o godzinie 14⁰⁰ w sali narad siedziby Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 14 kwietnia 2011r.
4. Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ustrzykach Dolnych.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie:
 - wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r.,
 - zaciągnięcia w 2011r. kredytu długoterminowego,
 - wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia kredytu w formie weksla in blanco,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bieszczadzkiego na lata 2011-2017,
 - zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych,
 - wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,
 - wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym,
 - przejęcia na własność Powiatu Bieszczadzkiego lokalu mieszkalnego na terenie miasta Ustrzyki Dolne,
 - ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Rady Powiatu.
7. Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie odwołań od uchwał Rady Społecznej przy SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych.
8. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.
9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
10. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu Bieszczadzkiego Pan Piotr Korczak otworzył VII Sesję, przywitał wszystkich Radnych, Pana Starostę, Zarząd, szefów służb i jednostek Starostwa Powiatowego oraz zaproszonych gości. Pan Przewodniczący stwierdził quorum (14 Radnych obecnych, 1 nieobecny).

(Listy obecności stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak zapytał czy ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad, który Panie i Panowie Radni otrzymali.

Głos zabrał Starosta Bieszczadzki Pan Krzysztof Gašior: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w związku z otrzymaniem 48 tysięcy zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zarząd chciałby przedłożyć projekt uchwały aby można było te środki wprowadzić i wykorzystywać dla potrzeb ludzi niepełnosprawnych.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „W punkcie 6 podpunkcie ostatnim wprowadza się projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Bieszczadzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2011 r.

Czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania?

Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad?”

Zmieniony porządek obrad został podjęty jednogłośnie, 14 głosami „za”. (1 Radny nieobecny)

Ad.3 Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 14 kwietnia 2011 r.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Pań i Panów Radnych zgłasza uwagi dotyczące protokołu, który był do wglądu Państwa Radnych w Biurze Rady Starostwa Powiatowego w Ustrzykach Dolnych?

Nie widzę.”

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu?”

Protokół został podjęty jednogłośnie, 14 głosami „za”. (1 Radny nieobecny)

Ad.4 Informacja z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym.

Informację z pracy Zarządu Powiatu Bieszczadzkiego w okresie międzysesyjnym odczytała Sekretarz Powiatu Pani Barbara Pasionek.

Wyżej wymieniona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5 Informacja z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ustrzykach Dolnych. Głos w tym punkcie zabrał Inspektor Pan Paweł Elmerych. Przedstawił on informację Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ustrzykach Dolnych dotyczącą działalności tut. Inspektoratu za 2010r.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa ma zapytania do Pana Inspektora? Nie widzę.”

Ad.6 Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie:

-wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej Powiatu Bieszczadzkiego na 2011r.,

Głos zabrał Pan Starosta Krzysztof Gąsior: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja tylko tytułem wstępu o inwestycjach a następnie głos zabierze Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis. Wprowadzamy następujące inwestycje: otrzymaliśmy 1 000 000 zł promesy od Ministra na „powodziówki”, po przetargach okazało się, iż zostało nam 155 000 złotych, dzisiaj najnowsza wiadomość jest taka, że Minister na 99% zgodzi się aby ta kwota została wykorzystana na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na drogach. Zaproponowana jest droga która również uległa zniszczeniu podczas powodzi tj. droga w Hoszowczyku. Trwają pomiary, najprawdopodobniej uda się wyremontować odwodnienie, częściowo zapewne uda się poprawić stan drogi. Drugą sprawą (która jest już prawie ukończona) jest rozpoczęta niecałe 2 miesiące temu inwestycja polegająca na budowie dachu na budynku Starostwa Powiatowego. Oszczędności z tego tytułu to było ponad 50 000 złotych i po szczegółowej analizie ile mogłoby kosztować ocieplenie budynku zdecydowaliśmy na taką inwestycję. Biorąc pod uwagę to, iż musimy ogłosić przetarg, stawianie rusztowań też jest bardzo drogie więc postanowiliśmy takie przesunięcia w budżecie zrobić aby można było ogłosić przetarg na kwotę 150 000 złotych. Stąd propozycja podjęcia uchwały aby temat remontu budynku Starostwa Powiatowego został zamknięty na kilka lat. Również zostaną wyremontowane schody wejściowe, które wymagają szybkiej interwencji. Na ten remont składa się również Powiatowy Urząd Pracy w Ustrzykach Dolnych dokładając kwotę 25 000 złotych. Kolejną sprawą jest inwestycja dotycząca remontu Izby Przyjęć w Szpitalu. Całość inwestycji tj. kwota 640 000 złotych. W tej chwili jesteśmy na etapie składania wniosku do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego do Warszawy w kwestii otrzymania dotacji w wysokości 50%. Warunkiem złożenia wniosku jest przedłożenie uchwały budżetowej, iż są zabezpieczone środki własne. W przypadku nie podjęcia tej uchwały wniosek nie będzie w ogóle rozpatrywany. Złożenie wniosku to jest pierwszy etap, następną sprawą jest sprawdzanie na jakim etapie rozpatrywania się on znajduje. Jeżeli będzie pozytywna decyzja w Ministerstwie Rozwoju w tej kwestii wraz z Burmistrzem z Wójtami wspólnie zbieramy pieniądze potrzebne na wkład własny, aby przeprowadzić remont w Szpitalu, ponieważ jest to niezbędna inwestycja. Są już różnego rodzaju protokoły Sanepidu i również instytucji budowlanych co do konieczności remontu. Tak więc również tą inwestycję chcielibyśmy wprowadzić. Jest jeszcze jeden projekt za kwotę 9 000 złotych, jest to projekt dokończenia inwestycji w Bieszczadzkiem Zespole Szkół Zawodowych. Aby złożyć wniosek do Regionalnego Programu Operacyjnego dzięki któremu 3 nasze szkoły można będzie wyremontować do końca. Istotną sprawą jest to, iż przesuwa się z miesiąca na miesiąc termin ogłoszenia naboru w tym programie. W tej chwili termin jest przesunięty na początek przyszłego roku więc niestety teraz już nie uda się złożyć przedmiotowego wniosku.”

Następnie głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado projekty uchwał, które otrzymaliście Państwo przed posiedzeniem uległy zmianie, ponieważ Wojewoda

Podkarpacki zwiększył plan dotacji budżetu państwa w Dziale 852 Rozdziale 85202 o kwotę 40 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie utrzymania Domu Pomocy Społecznej w Moczarach. Czyli praktycznie budżet Powiatu zwiększa się o kwotę 224 927,42 zł. Są to środki przeznaczone na Dom Pomocy Społecznej ale również na inne inwestycje tak jak wspomniał Pan Starosta. Chciałabym dodać jeszcze, iż §2 uchwały mówi nam o zmianie przychodów i rozchodów czyli nastąpiła pomyłka 150 złotych na początku planowania budżetu i w tym paragrafie znajduje się sprostowanie całości. Za pomyłkę przepraszamy.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Jak Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego ustosunkowała się do zmian?

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Artur Woźny: „Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w sprawie zmian jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie?”

Głos zabrał Radny Pan Marek Andruch: „Ja mam wątpliwości, tylko żeby nikt tego osobiście nie odbierał. Chodzi mi o inwestycje na dokończenie modernizacji w Starostwie, jest to kwota ok. 150 000 zł. Chciałbym tylko przypomnieć, że u nas w Liceum (mówię u nas ponieważ to jest taka sama szkoła jak inne, służy ona wszystkim a ja tam pracuję) od wielu lat nie można zrealizować planu przebudowy sanitariatów. To jest kompromitacja dla miasta aby w XXI wieku coś takiego w ogóle funkcjonowało. Ta sytuacja ciągnie się o ile pamiętam od 10 bądź 12 lat. Z moich informacji koszt tej inwestycji też wynosiłby ok. 150 000 zł. Na pieniądze z Rzeszowa trudno liczyć, ponieważ tak jak Pan Starosta powiedział jest to przesunięte na styczeń. Kryteria strategiczne są tak sformułowane, iż stawiają nas od razu w gorszej pozycji. Jest to jednak skierowane na tereny wiejskie i liczone w następujący sposób: 20 punktów jeżeli szkoła jest zlokalizowana na wsi, 15 punktów w zależności od proporcji uczniów z miasta i z terenów wiejskich. Ci z Państwa Radnych którzy byli w szkole wiedza, iż sprawa sanitariatów jest sprawą przy której świeci się czerwone światło i należy ją rozpatrzyć. Myślę że warto także znaleźć jakieś wolne środki bo inwestycja w szkole jest pilniejsza.”

Głos zabrał Pan Starosta Krzysztof Gąsior: „Aby cokolwiek zrobić w szkole (a wiemy, iż jest dużo spraw do wykonania) potrzebny jest projekt. Na poprzedniej sesji wprowadziliśmy środki finansowe na wykonanie takiego projektu. Jest on opłacony i trwają jego przygotowywania przez firmę która wygrała przetarg. Jak już powstanie projekt będzie dokładnie wiadomo ile jest potrzebnych funduszy na poszczególne etapy. Wniosek został złożony do Ministerstwa Edukacji Narodowej na wykonanie tych sanitariatów w szkole. Jakie środki otrzymamy trudno jest powiedzieć. Złożyliśmy wniosek na 2 szkoły na kwotę 200 000 złotych. Z tego co mi wiadomo Komisja decydująca zbiera się pod koniec czerwca i wtedy będzie decyzja jaki procent z naszego wniosku zostanie nam przyznany. Z reguły jest to 30 – 40 %, nigdy nie dają nawet 50 %. Jeżeli będziemy mieli projekt ze wszystkimi uzgodnieniami może okazać się, iż będą dodatkowe środki na zrobienie pewnego zakresu planowanej inwestycji. Tak więc o szkole nie zapominamy, wnioski są sukcesywnie opracowywane. Natomiast inwestycja przy budynku Starostwa to jest swojego rodzaju okazja. Nie wiemy jak się rozstrzygnie przetarg, ale zawsze to będzie jakaś oszczędność, niż gdybyśmy planowali inwestycję na rok przyszły.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy w sprawie tej uchwały są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

„Za” podjęciem uchwały było 10 głosów, 4 „wstrzymujące się”.

- zaciągnięcia w 2011r. kredytu długoterminowego.

Głos zabrała Skarbnik Pani Barbara Pabis: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado projekt dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego o łącznej wysokości 2.911.582,96 zł w tym na planowany deficyt w wysokości 208.000 zł i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 2.703.582,96 zł. Jest to kwota do zapłaty przypadająca w roku 2011. Zbliża się okres spłaty i stąd musimy podjąć decyzję o kredycie i ogłoszeniu przetargu.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś w sprawie tej uchwały chciałby zabrać głos? Jaka jest opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego?”

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Artur Woźny: „Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

„Za” podjęciem uchwały było 10 głosów, 4 „wstrzymujące się”.

- wyrażenia zgody na udzielenie zabezpieczenia kredytu w formie weksła in blanco,

Głos ponownie zabrała Skarbnik Pani Barbara Pabis: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado kolejny projekt uchwały dotyczy zgody na udzielenie zabezpieczenia kredytu w formie weksła in blanco. Jest to jakby kontynuacja poprzedniej uchwały.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś w sprawie tej uchwały chciałby zabrać głos?”

Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

„Za” podjęciem uchwały było 10 głosów, 4 „wstrzymujące się”.

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bieszczadzkiego na lata 2011-2017,

Głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Barbara Pabis: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Bieszczadzkiego na lata 2011-2017 została uchwalona w styczniu wraz

z budżetem Powiatu na 2011 rok. W ciągu tych kilku miesięcy budżet Powiatu uległ zmianie a Wieloletnia Prognoza Finansowa była nie ruszana a teraz ze względu na przychody i rozchody jakie mamy w poprawkach. Czyli o te 150 złotych musimy zwiększyć przychody i zwiększyć rozchody. Na dzień dzisiejszy Wieloletnia Prognoza Finansowa została zaktualizowana, projekty macie Państwo przed sobą, tylko, że o te 40 000 zł znowu się zmieniło. Dochody ogólne będą wynosiły 30.489.798,06 zł a wydatki ogółem będą wynosiły 30.697.798,06 zł.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś w sprawie tej uchwały chciałby zabrać głos? Jaka jest opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego?”

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Artur Woźny: „Opinia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego jest pozytywna.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych,

Głos zabrała Główna Księgowa Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ustrzykach Dolnych Pani Stanisława Nahajowska. Odczytała ona sprawozdanie finansowe SPZOZ w Ustrzykach Dolnych za 2010 rok obejmujące bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu jako załącznik do uchwały.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie tej uchwały? Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

Głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Ustrzykach Dolnych Pan Jacek Ozga: „Taki projekt został przedstawiony choć uchwała określająca wysokości stawek była do tej pory z tym, że została ona uchwalona w 2004 roku a od tego czasu przepisy o drogach publicznych na tyle się zmieniły że przestała być w niektórych punktach aktualna. Chodzi przede wszystkim o likwidację środka trwałego. Pieniądze nadal są przekazywane do jednostki samorządu tak jak do tej pory tylko po prostu nie ma tego środka specjalnego. Poza tym przy wysokości rocznych stawek wcześniej uwzględniało się teren zabudowany

i niezabudowany, w tej chwili takiego rozróżnienia ustawa nie przewiduje. Wcześniej też była możliwość pomniejszenia tych stawek w przypadku inwestycji prowadzonych przez Gminę i dotyczyło to np. wodociągów i kanalizacji. Wtedy stawki mogły być pomniejszone o odpowiedni procent. W tej chwili ustawa również nie przewiduje możliwości zmniejszenia stawek. W związku z tym zaproponowano zgodnie z nowymi przepisami projekt uchwał który Wysoka Rada otrzymała.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy w sprawie tej uchwały ktoś z Państwa Radnych ma jakieś pytania?”

Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

- wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radnym,

Głos zabrała Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hoszowie Pani Bożena Płocka: „Jestem Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Hoszowie w której jest zatrudniony nauczyciel który w chwili obecnej jest również Radnym Powiatu. Mowa o Panu Wojciechu Kowalskim. Jest on zatrudniony od 6 lat jako nauczyciel wychowania fizycznego i techniki. Przy okazji dodam, iż jest to bardzo dobry nauczyciel. W związku z sytuacją jaka powstanie w szkole od września 2011 roku, nie mam możliwości zatrudnienia Pana Wojciecha Kowalskiego. Z tego powodu, że uchwałą Rady Miejskiej szkoła została przekształcona i został oddział przedszkolny i klasy od 1-3. Pan Wojciech Kowalski uczył w klasach od 4-6, jest nauczycielem kontraktowym, który właśnie w dniu dzisiejszym ukończył swój staż na nauczyciela mianowanego. Tak jak już powiedziałam nie mam możliwości zatrudnienia Pana Wojciecha Kowalskiego.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos?”

Głos zabrał Radny Pan Marek Andruch: „Rozumiem iż nie ma miejsc pracy w związku z przekształceniem szkoły. To nasze głosowanie dzisiaj jest bezprzedmiotowe, ponieważ decyzja w sprawie wypowiedzenia z pracy została już podjęta. Wszystkie terminy już upłynęły. W związku z tym ten wniosek wpłynął do nas za późno. Jaki będzie wynik głosowania to i tak nie będzie miało znaczenia. Dla formalnego wypowiedzenia potrzebna była zgoda Rady. A dzisiaj to możemy głosować. Nie ma to skutków prawny to co my dzisiaj zrobimy więc zagłosujemy przeciwko, ponieważ uważamy że tak nie powinno się dziać. Tak nie może być, aby nawet w sprawach zasadnych łamać procedury prawne. Procedura została złamana i dzisiaj to się stało wobec Pana Kowalskiego. Prosiłbym Państwa abyśmy zagłosowali przeciw dlatego, iż tak nie może być aby sprawy były w ten sposób załatwiane.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Pismo do Rady wpłynęło 19 maja. Sprawa była i jest rozpatrywana w sposób normalny. Natomiast co do terminów to prosiłbym o zabranie głosu Panią Dyrektor.”

Głos ponownie zabrała Dyrektor Szkoły Podstawowej w Hoszowie Pani Bożena Płocka: „Nauczyciel może do 15 lipca zgłosić sprawę do Sądu Pracy. Jest to jego prawo. Taką informację również nauczyciel otrzymał. Bardzo przepraszam ale proszę mnie nie atakować, ponieważ ja niezwykle ubolewam z tego powodu co się wydarzyło. Ja po prostu nie mam innej możliwości. Akurat tak się zdarzyło, iż Pan Wojciech pracował

w szkole która jest zlikwidowana bo tak mogę powiedzieć. Gdybyśmy rozpatrywali, iż Pan Kowalski ma kwalifikacje do nauczania w kształceniu zintegrowanym moim obowiązkiem było by znalezienie mu godzin pracy. Także bardzo proszę nie mieć do mnie o nic pretensji i o nic żalu, ponieważ ja już dość się wyżaliłam nad tym co się wydarzyło i nie ma odwołania od tego.”

Głos ponownie zabrał Radny Pan Andruch: „Absolutnie proszę unikać tego, iż to było kierowane personalnie do Pani. Czy jest to Pani czy byłby ktoś inny i tak bym to powiedział. Sprawdzałem w Państwowej Inspekcji Pracy, iż nauczyciel do Sądu Pracy może odwołać się w terminie do 7 dni.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „W takim razie do kiedy może się odwołać?”

Głos ponownie zabrała Pani Dyrektor: „W terminie 7 dni od momentu kiedy doręczam nauczycielowi wypowiedzenie może się odwołać do Sądu Pracy a do połowy okresu wypowiedzenia musi podjąć decyzję.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Ja rozumiem, tylko chodzi o to, Pan Radny zarzucił iż termin został naruszony. Jeżeli wypowiedzenie Pan Kowalski dostanie dzisiaj to czy faktycznie jest naruszeniem prawa.”

Głos zabrał Wicestarosta Pan Zygmunt Krasowski: „Do końca maja trwa ruch służbowy nauczycieli.”

Pan Andruch zaznaczył, iż Pan Kowalski dostał wypowiedzenie wcześniej.

W odpowiedzi głos zabrał Wicestarosta Pan Krasowski: „To nie ważne, mógł dostać wcześniej ponieważ do końca dzisiejszego dnia trwa ruch służbowy nauczycieli. Do tego czasu organ prowadzący podpisuje projekt organizacyjny szkoły i do tego czasu trwa ruch służbowy nauczycieli. Jest to stan związany z art.22 Karty Nauczyciela likwidacji jednostki i ustawowego terminu wypowiedzenia warunków pracy i płacy dla nauczyciela.”

Głos ponownie zabrał Radny Pan Andruch: „Rozmawiałem w Państwowej Inspekcji Pracy i sprawa jest tego rodzaju, że nie do końca tak jest. Oni mi jasno powiedzieli, że gdyby Pan Kowalski odwołał się do Sądu w ciągu 7 dni to Sąd musiałby przyznać mu rację. Przepraszam Pani Dyrektor, że znowu muszę to mówić ale Pani wręczając mu wypowiedzenie powinna mieć zgodę Rady.”

Głos zabrał Radny Pan Wojciech Kowalski: „Jest mi bardzo niezręcznie, że w ogóle takie głosowanie się odbywa. Jestem takim samym człowiekiem jak nauczyciele którzy tam pracują i też prace tracą. Dlatego też nie robię żadnych kroków, nigdzie się nie odwołuję. To, że zostałem Radnym nie chciałbym aby mnie upoważniało do dodatkowych profitów. Zostawiam sprawę tak jak jest. Pracy sobie szukam, jakieś deklaracje mam ale do dnia 1 września dopóki umowy nie podpiszę 100 procentowej pewności nie mam.”

Głos zabrała Pani Dyrektor: „Tak jak już wcześniej powiedziałam, gdyby Pan Kowalski miałby kwalifikacje do nauczania na I etapie czyli w tych klasach które zostają to prawnie musiałabym wygospodarować godziny pracy. Pan Kowalski uczył w klasach 4,5,6 niestety nie mam innego wyjścia. Nie mam takiej mocy ponieważ ta część szkoły nie istnieje. Nie ma tych klas w których uczył Pan Kowalski. Niezależnie od tego jaka by była decyzja Rady to ja wypowiedzenie byłam zmuszona wręczyć.”

Głos zabrał Pan Starosta Krzysztof Gąsior: „Badamy tą sprawę pod kątem czy to zwolnienie ma związek z wykonaniem mandatu radnego. Takiego związku ja nie widzę. Przyczyna jest całkiem inna, mianowicie obniżenie stopnia organizacyjnego szkoły a nie jest to związane z funkcją Radnego. Podejmując taką uchwałę nawet gdybyśmy wszyscy zgodnie zagłosowali przeciw Prowadzący zaskarży naszą uchwałę że została podjęta niezgodnie z prawem. Ponieważ nie ma związku z pełnieniem funkcji Radnego przez Pana Wojciech Kowalskiego.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?

Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

„Za” podjęciem uchwały było 7 głosów, 5 „przeciw” oraz 2 „wstrzymujące się”.

- przejęcia na własność Powiatu Bieszczadzkiego lokalu mieszkalnego na terenie miasta Ustrzyki Dolne,

Głos zabrał Starosta Pan Krzysztof Gąsior: „Uchwałą Rady Miejskiej zostało nam przekazane mieszkanie przy ul. Jana III Sobieskiego w Ustrzykach Dolnych. Powierzchnia tego mieszkania to 39 m² (2 pokoje, kuchnia, łazienka i toaleta). To mieszkanie było wykorzystywane do tej pory przez nasz ZOZ. Gmina postanowiła nam przekazać przedmiotowe mieszkanie, co jest poparte uchwałą. Tak jak ono do tej pory służyło pracownikom szpitala tak teraz będzie sformułowana taka umowa po podjęciu tej uchwały. Jeśli nadarza się taka okazja to należy z niej skorzystać.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?

Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

- ustalenia stawek zwrotu kosztów podróży służbowej radnego Rady Powiatu,

Głos zabrał Starosta Pan Krzysztof Gąsior: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado nie było do tej pory takiej uchwały. Mogą się zdarzyć takie przypadki, że któryś z nas Radnych będzie delegowany przez Pana Przewodniczącego na wyjazd służbowy w celu załatwienia ważnych spraw. Jeżeli będzie się jechało samochodem nie będącym własnością Powiatu w ramach podróży służbowej, mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. transportu.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?

Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

- wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Bieszczadzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2011r.

Głos zabrała Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Jowita Lach: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado otrzymaliśmy ze środków PFRON 43.000 zł. Tą kwotę zaplanowaną w projekcie przeznaczyliśmy na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze oraz sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych. Na ten cel zostały przeznaczone środki ponieważ wnioski jakie wpływają do PCPR oraz potrzeby które znamy jeśli chodzi o osoby niepełnosprawne tutaj są największe. Zaakceptowała to Społeczna Rada do spraw Osób Niepełnosprawnych, Powiatowa Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Zarząd Powiatu. Proszę o zaakceptowanie tej uchwały.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?

Nie widzę.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak odczytał projekt uchwały po czym przystąpiono do głosowania.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Kto jest „za” przyjęciem uchwały proszę o podniesienie ręki.”

Udział w głosowaniu wzięło 14 Radnych. (1 Radny nieobecny).

Uchwała została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za”.

Ad.7 Informacja Komisji Rewizyjnej w sprawie odwołań od uchwał Rady Społecznej przy SP ZOZ w Ustrzykach Dolnych.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wojciech Kowalski: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado po zapoznaniu się z dostępną dokumentacją Komisja stwierdza, iż Uchwała Nr 1/2011 Rady Społecznej została podjęta z naruszeniem §7 pkt2 Regulaminu Rady Społecznej w którym wskazano, że głosowania w sprawach osobowych odbywają się w sposób tajny. Przewodniczący Rady Społecznej Pan Krzysztof Gąsior podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej przyznał, że głosowanie nad uchwałą odbyło się w sposób jawny. Komisja ustaliła również, że Rada Społeczna w dniu 21 kwietnia 2011 roku uchwałą Nr 9/2011 uchyliła uchwałę Nr1/2011 z dnia 14 marca 2011 r. w sprawie opinii w przedmiocie rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem SPZOZ Panem Marcelim Kućą oraz podjęła uchwałę Nr 10/2011 po uprzednim głosowaniu tajnym w sprawie opinii w przedmiocie rozwiązania stosunku pracy z Dyrektorem SPZOZ Panem Marcelim Kućą. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna uznaje za uzasadnione odwołanie Dyrektora SPZOZ od uchwały Nr 1/2011 oraz stwierdza, że nowa uchwała Nr 10/2011 Rady

Spółecznej została podjęta zgodnie z postanowieniami Regulaminu Rady Społecznej. Ponadto uchwała Nr 6 Rady Społecznej dotycząca zmian w Statucie na wniosek Starosty Pana Krzysztofa Gąsiora została wyniesiona z porządku obrad VI Sesji Rady Powiatu Bieszczadzkiego. Komisja Rewizyjna stwierdza również, iż Rada Społeczna podjęła uchwałę Nr 8/2011 w sprawie uchylenia uchwały dotyczącej zmian w Statucie. W związku powyższym Komisja uznała za bezzasadne podejmować stanowisko do uchwały, która nie funkcjonuje w obrocie prawnym.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos?”

Nie widzę.

Informacja Komisji Rewizyjnej została przyjęta.”

Ad.8 Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na nie.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa w tym punkcie zgłasza jakieś pytania?”

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wojciech Kowalski: „Przy sprawie, którą się zajmowaliśmy Pana Starosta Krzysztof Gąsior występuje z pismem do Przewodniczącego Rady Społecznej przy SPZOZ Pana Krzysztofa Gąsiora czyli do siebie. Było by może bardziej stosowne aby na przyszłość wyznaczyć kogoś np. Przewodniczącego Rady aby pisał pisma.”

Starosta Pan Gąsior odpowiedział: „Prawo dopuszcza taką sytuację.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa w tym punkcie chciałby jeszcze zabrać głos?”

Głos zabrał Radny Pan Andruch: „Pani Sekretarz czytając sprawozdanie powiedziała, że Zarząd uchylił uchwałę własną a zaraz potem było, że padła decyzja o tym zastępstwie w Szpitalu. O jaką uchwałę własną chodziło?”

Odpowiedzi udzielił Pan Starosta: „Chodzi o uchwałę dotyczącą zwolnienia. W tej uchwale był błąd w tytule ponieważ było o odwołaniu Dyrektora SPZOZ a powinno być o rozwiązaniu stosunku pracy z Dyrektorem SPZOZ. Z tego powodu musieliśmy ją uchylić. Może niekoniecznie trzeba było podejmować tą uchwałę w tym miesiącu z tego powodu że Pan Dyrektor jest na zwolnieniu chorobowym a osobie chorej nie można wręczyć wypowiedzenia. Uchwałę uchyliśmy, poczekamy aż Dyrektor wróci ze swojej usprawiedliwionej nieobecności w pracy. Wczoraj na posiedzeniu Zarządu podjęliśmy decyzję o zastępstwie zgodnie z Kodeksem Pracy w przypadku gdy Dyrektor jest na zwolnieniu lekarskim, można mniemać że długotrwałym ponieważ trwa już któryś miesiąc. Od jutra rana Pan Dyrektor Zenowicz przejmie pełnienie obowiązków Dyrektora w SPZOZ w Ustrzykach Dolnych.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Państwa ma w tym punkcie chciałby jeszcze zabrać głos?”

Nie widzę”

rozmijając się z prawdą, pisze o tym, że nie mieliśmy żadnej informacji, iż na spotkaniu będzie dyskusja o zamierzeniach powiatu w sferze oświaty na nowy rok szkolny. W zaproszeniu jest cytuję: „w załączeniu projekt uchwały oraz informacja o zamierzeniach organizacyjnych w szkołach i jednostkach oświatowych na rok szkolny 2011/2012, których organem prowadzącym jest Powiat Bieszczadzki”. Nie będę się odnosił do powodów nieobecności Pana Przewodniczącego, gdyż jest to sprawą jego i Związku, ale proszę by składając kiedykolwiek podobne oświadczenia przynajmniej starał się mówić prawdę.”

Głos zabrał Radny Pan Marek Andruch: „Ja już nie mam zamiaru dłużej prowadzić tej dyskusji, wszyscy dobrze wiedzą o co chodzi. Pan Krasowski powiedział, iż ja odmówiłem udziału w spotkaniu. Ja obstaję przy tym, że nie odmawiałem ale skoro Pan Krasowski tak uważa niech tak będzie.”

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „W związku z tym, czy można uznać, że na tym zakończymy tą sprawę?”

Radny Pan Marek Andruch odpowiedział, iż uznaje sprawę za zakończoną.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „Czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie? Nie widzę.”

Ad.10 Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Pan Piotr Korczak: „W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam VII Sesję Rady Powiatu Bieszczadzkiego w Ustrzykach Dolnych. Dziękuję Pani i Panom Radnym oraz wszystkim przybyłym na obrady.”

Pada kabele


PRZEWODNICZĄCY RADY
Piotr Korczak